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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

 مالک خانه فرار 
 مشتریانش را شکنجه می‌کرد

مالک یک خانه فرار)وحشت( در ایالت تنسی آمریکا، به جرم 
شکنجه‌کردن افرادی که برای تفریح به آنجا می‎رفتند، به 

دادگاه احضار شد.
به گزارش همشهری به نقل از ایندیپندنت، خانه وحشت ایالت 
تنسی که از سال 2017، در شهر سامرتاون تنسی مشغول به 
فعالیت است، حالا اما با شاکیان زیادی مواجه شده است. 
40نفر از افرادی که برای تفریح به این خانه وحشت رفته 
بودند، به‌دلیل اینکه مورد ضرب و شتم قرار گرفته و شلاق 
خورده بودند، به آنها شوک برقی وارد و در جعبه‌ای محبوس 
شده و تا یک قدمی مرگ پیش رفته بودند، از راس مک کمی، 

مالک آنجا به پلیس تنسی شکایت کرده‌اند.
بسیاری از افرادی که از مالک این خانه شکایت کرده‌اند به 
پلیس گفته‌اند که در این خانه قرار بود همه‌‌چیز تفریح باشد 
اما ما با خشونت و رفتارهای غیرانسانی روبه‌رو شدیم. برخی از 
شاکیان، به‌دلیل شلاق خوردن و در معرض ضربه قرار گرفتن، 

حتی دچار جراحت‌های مختلف شده بودند.
بدین‌ترتیب راس )مالک خانه وحشت( به اداره پلیس احضار 
شد؛ اما در دفاع از خود گفت: هر فردی که برای بازی به این 
خانه می‌آید یک رضایت‌نامه 40صفحه‌ای را امضا می‌کند که 
در آن اگر اقداماتی مانند، »کشیدن دندان، شکستن انگشت 
یا تراشیدن موهای سر« اتفاق افتاد، شکایتی مطرح نکند و 
همه این عواقب را بپذیرد. وی ادامه داد: ما به مشتری امکان 
انصراف نمی‌دهیم و حتی کلمه کلیدی برای اینکه بتواند خود 
را نجات دهند نیز نمی‌دهیم و دلیل شهرت ما نیز در همین 
است و فقط زمانی که تشخیص دهیم یک فرد دچار مشکلات 
جسمی و روانی حاد شده است، اجازه بیرون کشیدن وی از 
بازی را به او خواهیم داد. با شکایت شاکیان اما مراجع قضایی 
نیز وارد پرونده شدند و دادستانی تنسی دستور تحقیقات 
درباره این محل را صادر کرد. همچنین به‌دنبال انتشار 
تصاویری از شکنجه مشتریان در این خانه فرار، کارزاری برای 
توقف فعالیت آن در تنسی به راه افتاده است که ده‌ها هزار نفر 
از آن حمایت کرده‌اند. بررسی‌ها نشان می‌دهد که تابستان 
سال گذشته مالک این خانه به اتهام قتل و تجاوز به یک دختر 

جوان مورد بازجویی قرار گرفته بود.

ارسال چه پیامک‌هایی مجازات دارد؟
هرگاه شخصی با ارسال 
اس‌ام‌اس یا همان پیامک، 
موجب برهم‌زدن آرامش 
دیگری شده و امنیت 
او را برهم بزند، جرم 
مزاحمت پیامکی به 
وقوع می‌پیوندد و شاکی 
می‌تواند از فرستنده 
پیامک شکایت کند، اما 
مجازات ارسال‌کننده 

پیامک چیست؟
حمید شیرافکن، وکیل پایه‌یک دادگستری در این‌باره 
می‌گوید: درخصوص اینکه چه پیامک‌هایی جرم است، ابتدا 
باید این نکته را مدنظر قرار بدهیم که پیامک صرفا مطالبی 
نیست که از طریق اس‌ام‌اس بین گوشی‌های تلفن همراه تبادل 
می‌شود. وی می‌گوید: پیامک شامل هر محتوایی است که از 
طریق فضای مجازی از قبیل تلگرام، واتساپ و اینستاگرام و 
... ارسال می‌شود، اما درخصوص اینکه ارسال چه پیامک‌هایی 
جرم است باید این موضوع را بدانیم که هر لغت یا رفتاری که 
درنظر عرف و جامعه بی‌احترامی، ضعیف کردن و خوار و خفیف 
شمردن دیگران از آن برداشت می‌شود جرم است. شیرافکن 
می‌گوید: به‌عبارت دیگر توهین و فحاشی به معنی استفاده از 
واژگان زشت و نابهنجار در تقابل با دیگران که باعث حقیر و 
کوچک شمردن آنها شود، جرم محسوب می‌شود و ارسال آن 

از طریق اس‌ام‌اس یا تلگرام یا واتساپ و ... جرم است.
این وکیل می‌گوید: اگر فردی مواردی را که گفته شد از طریق 
پیامک یا هر طریق دیگری ارسال کند، طبق ماده ۶۰۸ قانون 
مجازات اسلامی به ۲۰ تا ۸۰میلیون تومان جزای نقدی محکوم 
می‌شود. وی اضافه می‌کند: همچنین درصورتی که کلمات یا 
الفاظ به‌کار رفته در فضای مجازی، به فردی عمل زنا یا لواط را 
نسبت دهد که در اصطلاح فقهی به آن قذف می‌گویند، فرد 
ارسال‌کننده یا منتشر‌کننده این پیام یا متن به ۸۰ضربه شلاق 
حدی محکوم می‌شود. برای این جرم در شرع اسلام مجازات 
جداگانه درنظر گرفته شده است که به این نوع مجازات‌ها، 
مجازات حدی می‌گویند. شیرافکن می‌گوید: همچنین علاوه 
بر پیامک‌های توهین‌آمیز، باید این موضوع را هم درنظر 
بگیریم که پیامک‌هایی با مضمون تهدید جانی و بردن آبروی 
افراد نیز طبق ماده ۶۹۹قانون مجازات اسامی جرم است و 
مرتکب آن به ۷۴ضربه شاق یا حداکثر تا یک سال حبس 
محکوم می‌شود. به همین دلیل به افراد توصیه می‌شود هنگام 
عصبانیت یا ناراحتی از فردی دیگر، از ارسال پیام‌های تهدید 
یا توهین‌آمیز خودداری کنند، چرا که ممکن است ناخواسته 

مرتکب جرمی شوند که آنها را به دردسر بیندازد.

آن سوی مرز

دانستنی های حقوقی

داخلی

 پسربچه گمشده 
به آغوش خانواده‌اش برگشت

تحقیقات پلیس برای 
پیدا کردن پسربچه 
گمشده در قلعه‌میر 
شهرستان بهارستان، 
پلیس را به یک مرکز 

توانبخشی رساند.
به گزارش همشهری، 
چند روز پیش بود 
که پلیس شهرستان 
بهارستان در غرب استان 

تهران در جریان گم شدن پسربچه‌ای خردسال در این شهر 
قرار گرفت. بررسی‌ها نشان می‌داد که این پسربچه برای بازی 
از خانه‌شان خارج شده و پس از آن گم شده بود. با شروع 
تحقیقات پلیسی، مأموران به استعلام از کلانتری‌های مراکز 
مختلف بهزیستی پرداختند. درنهایت معلوم شد که پسربچه 
گمشده 24ساعت بعد از ناپدید شدنش در یکی از خیابان‌ها 
پیدا شده و اما به‌دلیل مشکلات جسمانی در تکلم و عدم‌ارائه 
اطلاعات هویتی، برابر دستور قضایی در همان روز توسط 
پلیس به مرکز توانبخشی مهرخورشید در پاکدشت تحویل 
داده شده است. براساس این گزارش، با تطبیق مدارک و 
صدور مجوز و مراجعه پدر کودک گمشده به مرکز اعلامی در 

پاکدشت، این کودک به خانواده‌اش تحویل داده شد.

پایان کار دندانپزشک قلابی

دندانپزشک قلابی که بدون داشتن مدارک پزشکی و مجوز، 
اقدام به طبابت در شهرری می‌کرد، دستگیر شد.

به گزارش همشهری، مأموران پلیس شهرری با دریافت 
اطلاعاتی در زمینه فعالیت یک دندانپزشک قلابی در این 
شهر تحقیقات درباره این پرونده را آغاز کردند. با انجام 
بررسی‌های پلیسی معلوم شد که فردی با راه‌اندازی یک 
مطب دندانپزشکی به‌صورت غیرقانونی در حال فعالیت است 
و این در حالی است که هیچگونه مدرک پزشکی معتبر ندارد. 
با گزارش ماجرا به مرجع قضایی، تیمی از مأموران کلانتری 
176حسن‌آباد، راهی این محل شدند و پس از بازداشت 
دندانپزشک قلابی، تعدادی وسایل تخصصی دندانپزشکی را 
در مطب غیرقانونی او توقیف و مطب را پلمب کردند. به‌گفته 
فرمانده انتظامی شهر ری، متهم پس از تشکیل پرونده برای 

سیر مراحل قانونی به مراجع ذیربط معرفی شد.

انکار اسیدپاشی روی دوست صمیمی
یک‌ماه پس از اسیدپاشی روی مردی در غرب تهران، مأموران 
پلیس موفق به شناسایی و دستگیری عامل این حادثه شدند؛ 
اما متهم که یکی از دوستان نزدیک قربانی است دست داشتن 
در این ماجرا را انکار می‌کند. به‌گزارش همشهری، این حادثه 
اواخر شهریورماه امسال در غرب تهران اتفاق افتاد و در جریان 
آن یک موتورسوار با پاشیدن اسید روی مردی فرار كرد. در 
جریان این حادثه مرد جوان دچار سوختگی شدیدی از ناحیه 
سر و صورت شد و تا هفته‌ها مداوای وی ادامه پیدا کرد. او چند 
روز قبل برای شکایت به دادسرای امور جنایی رفت و با شکایت 
از عامل این اسیدپاشی خواستار دستگیری و مجازات او شد. 
این مرد درباره آنچه در روز حادثه اتفاق افتاده بود، گفت:‌ به 
محل کارم می‌رفتم که یک نفر از پشت صدایم کرد و وقتی 
رویم را برگرداندم مرد موتورسواری که نقاب به چهره داشت 
روی سر و صورتم اسید پاشید. من از درد به‌خودم می‌پيچیدم 
و چشمانم به‌درستی جایی را نمی‌دید اما مرد موتورسوار همان 
موقع فرار کرد و من با کمک مردم به بیمارستان منتقل شدم.

با آغاز تحقیقات در این‌باره مأموران راهی محل حادثه شدند 
و در جریان بررسی‌های میدانی خود متوجه شدند که چند 

دوربین مداربسته در محل حادثه وجود دارد و فیلم 
لحظه اسیدپاشی ثبت شده است. بازبینی این 
تصاویر نخستین سرنخ را در اختیار مأموران قرار 

داد و آنها موفق شدند از طریق شماره پلاک 
موتورسیکلت، مرد اسیدپاش را شناسایی 

و دستگیر کنند.
بازجویی از متهم نشان داد که او یکی از 
دوستان شاکی است که از مدتی قبل با وی 
دچار اختلاف مالی شده بود و به‌احتمال 
زیاد همین اختلافات، انگیزه اسیدپاشی 
است. با وجود این وقتی بازجویی‌ها از او 
ادامه پیدا کرد، به کلی دست داشتن در 
اسیدپاشی را انکار کرد. این انکارها در 
حالی بود که تصاویر به‌دست آمده از 
محل حادثه متهم را در حال ارتکاب 

جرم نشان می‌داد.
براساس این گزارش، هم‌اکنون متهم 
با قرار قانونی در اختیار کارآگاهان 
اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران قرار 

دارد و تحقیقات تکمیلی در این‌باره 
ادامه دارد.

بخشش
مرد جوانی که 7سال پیش 
در جریان یک درگیری، 
قهوه‌خانه‌ای را در اهواز به 
آتش کشیده و باعث مرگ 11نفر شده بود 
با گذشت تمامی اولیای دم از مجازات مرگ 

گریخت.
به گزارش همشهری، 7سال پیش جنایت 
هولناکی در یکی از محله‌های شهر اهواز رخ 
داد. دقایقی از نیمه‌شب 13فروردین سال97 
گذشته بود که آتش‌سوزی هولناکی در 
قهوه‌خانه نوارس در کوی علوی اهواز اتفاق 
افتاد. به‌دنبال این حادثه، تیم‌های آتش‌نشانی 
راهی محل حادثه شده و پس از تلاشی 
چندساعته موفق به مهار حریق شدند، اما پس 
از آن بود که ابعاد هولناک این حادثه معلوم شد. 
بررسی‌ها نشان می‌داد که در این حادثه 11نفر 
جان باخته‌ و عده‌ای نیز مجروح شده‌اند که به 
بیمارستان انتقال یافتند. سن جان‌باختگان 

بین ‌19تا ۴۷ سال بود.
بررسی‌ها نشان می‌داد که پسری 17ساله که 
با صاحب قهوه‌خانه دچار اختلاف شده بود، 
در حالی ‌که چند نفر از مشتریان در قهوه‌خانه 
حضور داشتند، با ریختن بنزین آنجا را به آتش 
کشید. پس از آن نیز در یک چشم به ‌هم زدن 
شعله‌های آتش همه قهوه‌خانه را فرا گرفت 
و 11نفر از افرادی که در آنجا حضور داشتند 
قربانی شدند. هرچند نوجوان آتش‌افروز بعد از 

این حادثه گریخت، اما چند ساعت بعد مأموران 
موفق شدند وی را دستگیر کنند.

اعترافات قاتل 
او که محمد نام دارد و متولد سال1380 است در 
اعترافات اولیه‌ انگیزه‌اش از این اقدام هولناک را 
اختلاف با صاحب قهوه‌خانه که شوهرخاله‌اش 
بود، اعلام کرد. وی گفت: من ساکن منطقه 

لشکرآباد اهوازم. از مدتی قبل در قهوه‌خانه 
شوهرخاله‌ام کار می‌کردم، اما به ‌خاطر اختلاف 
با وی از آنجا اخراج شده بودم. به همین دلیل 
از شوهرخاله‌ام کینه به دل گرفته بودم. او ادامه 
داد: دقایقی قبل از آتش‌سوزی، شوهرخاله‌ام 
با من تماس گرفت و تهدیدم کرد. من هم 
عصبانی شدم و برای گرفتن انتقام به قهوه‌خانه 
که در کوی علوی بود، رفتم. در راه یک ظرف 

بنزین تهیه کردم و وقتی وارد قهوه‌خانه شدم، 
بنزین‌ را روی زمین ریختم و آنجا را به آتش 
کشیدم. اما حالا از کاری که کرده‌ام پشیمانم. 
با شواهدی که علیه متهم به‌ دست آمده بود 
وی به اتهام قتل در دادگاه کیفری خوزستان 
محاکمه شد و اولیای دم برای متهم درخواست 
قصاص کردند. با توجه به شواهد و مدارک و 
اعترافات متهم و همچنین به درخواست اولیای 
دم، قضات دادگاه قاتل را به 11بار قصاص 

محکوم کردند.

7سال پشت میله‌های زندان
با اعتراض قاتل به این حکم، پرونده به دیوان 
عالی کشور فرستاده شد و قضات دیوان مهر 
تأیید به آن زدند. با این حال قاتل همچنان 
در زندان بود تا اینکه شمارش معکوس برای 
اجرای حکم آغاز شد. در تمام سال‌هایی که 
قاتل در زندان به سر می‌برد واحد صلح و سازش 
دادگستری خوزستان، به‌ویژه شهرستان 
دزفول با کمک خیرین و بزرگان قبیله 
بنی‌طرف تلاش برای گرفتن رضایت خانواده 
قربانیان را آغاز کردند، اما راضی کردن خانواده 
هر 11قربانی کار ساده‌ای نبود. در این شرایط، 
محکوم به قصاص 7سال از عمرش را پشت 
میله‌های زندان گذراند و تلاش واحد صلح 
و سازش نیز برای گرفتن رضایت اولیای دم 

ادامه داشت.

قاتل 11نفر از قصاص گریخت

4نفر از اعضای باند توزیع مشروبات الکلی مسموم که در 
مدت کوتاهی موجب مرگ 17نفر و مسمومیت 191نفر دیگر 
شده بودند صبح دیروز در ندامتگاه مرکزی کرج اعدام شدند. 
 اما رسیدگی به این پرونده از چه زمانی شروع شد و   4 فرد
 اعدام شده چه کسانی هستند؟ به گزارش همشهری، نخستین 
مورد مسمومیت‌های الکلی خرداد سال 1402در کرج اتفاق 
افتاد. پیش از این نیز در ایام فراگیری کرونا افراد زیادی بر اثر 
مصرف الکل مسموم شده بودند، اما این بار مسمومیت‌ها دامنه 
گسترده‌تری داشت. هر روز شمار زیادی از شهروندان با علائم 
سرگیجه، تاری دید و حالت تهوع به مراکز مختلف درمانی کرج 
مراجعه می‌کردند و وضعیت شماری از آنها وخیم بود. طوری که 
بعد از چند روز 17نفر از آنها بر اثر شدت مسمومیت جان خود را 

از دست دادند و 191نفر نیز مسموم شدند.

در تعقیب ساقی

همه مسموم‌شدگان، مشروبات الکلی مصرف کرده‌ بودند. هرچند 
آنها در مناطق مختلف کرج سکونت داشتند و الکل‌های مسموم 
را از طریق افراد مختلفی تهیه کرده بودند؛ اما شواهد به‌دست 
آمده حاکی از این بود که منشأ اصلی توزیع الکل یکی است. 
موج مسمومیت‌ها در کرج نگرانی‌های زیادی ایجاد کرد و بازتاب 
گسترده‌ای در کشور داشت. طوری که در همان ساعات اولیه بعد 
از گزارش نخستین مورد از مسمومیت‌ها، به دستور رئیس‌کل 
دادگستری استان البرز پرونده ویژه‌ای در این‌باره تشکیل و 
تحقیقات برای شناسایی عاملان این مسمومیت‌های مرگبار 
آغاز شد. 24ساعت از آغاز این موج گذشته بود که مأموران موفق 
شدند 6نفر از توزیع‌کنندگان الکل متانول و مشروبات الکلی 
را دستگیر کنند و در ادامه 5نفر دیگر از عوامل دخیل در این 
 ماجرا نیز دستگیر شدند و شمار متهمان این پرونده جنجالی

به 11نفر افزایش پیدا کرد.

دستور ویژه قاضی‌القضات

رسیدگی پلیسی و قضایی به این پرونده در شرایطی ادامه داشت 
که شمار دیگری از مسموم‌شدگان همچنان در بیمارستان 
بستری بودند و با عوارض ناشی از مسمومیت ازجمله نابینایی 
دست‌و‌پنجه نرم می‌کردند. در چنین شرایطی بود که رئیس 
قوه قضاییه دستور ویژه‌ای در این‌باره صادر کرد. براساس دستور 
رئیس قوه قضاییه، دادگستری کل استان البرز، مکلف به بررسی 

و رسیدگی همه‌جانبه به موضوع ساخت و شرب مُسکر مسموم 
در استان البرز شد که منجر به تلفات شدید انسانی اعم از مرگ، 
نقص عضو و نابینایی شده بود؛همچنین موظف به پیگیرد قانونی 
و برخورد جدی با سازندگان و توزیع‌کنندگان این قبیل مسکرات 

شده که خسارات جبران‌ناپذیری را به وجود آورده بود.

عاملان مسمومیت‌ها چه کسانی بودند؟

هرچه تحقیقات و بازجویی از متهمان ادامه پیدا می‌کرد، افسران 
پرونده به جزئیات بیشتری دست پیدا می‌کردند. بررسی‌ها 
نشان داد یک واحد صنفی فعال در حوزه فروش لوازم بهداشتی 
و تجهیزات پزشکی در کرج، توزیع‌کننده اصلی و عمده الکل‌های 
صنعتی متانول در استان البرز بوده و افرادی که به‌عنوان سازنده 
و فروشنده خُرد به‌دنبال تهیه الکل اتانول جهت تولید مشروبات 
الکلی بوده‌اند به این فروشگاه مراجعه می‌کردند و نفرات اصلی 

این پرونده را 4نفر تشکیل می‌دادند.

در دادگاه انقلاب

تحقیقات در این‌باره ادامه داشت تا اینکه سرانجام با تکمیل 
بررسی‌های قضایی این پرونده با صدور کیفرخواست به شعبه 
سوم دادگاه انقلاب اسلامی استان البرز فرستاده شد. براساس 
کیفرخواست صادر شده، اتهام 4متهم ردیف اول »افساد 
فی‌الارض« از طریق جنایت علیه تمامیت جسمانی افراد با توزیع 
مواد سمی خطرناک )الکل صنعتی متانول( در سطح جامعه 
به‌منظور تهیه و توزیع مشروبات الکلی منجر به فوت و آسیب 
جسمانی گسترده مردم و مرگ ۱۷ نفر و مسمومیت ۱۹۱ نفربود  
و برای 7متهم دیگر نیز به نسبت جرمی‌که مرتکب شده بودند 
اتهامات سبک‌تری درنظر گرفته شده بود. رسیدگی به این پرونده 
در چند جلسه ادامه پیدا کرد و در نهایت 4متهم ردیف اول به 
اعدام و 7متهم دیگر نیز که اقدام به مخلوط کردن آب و اسانس 
با الکل‌و توزیع آن کرده بودند و از صنعتی بودن الکل‌ها آگاهی 

نداشتند، در مجموع به تحمل ۲۹سال حبس محکوم شدند.

پای چوبه دار

هرچند متهمان به رأی دادگاه اعتراض کردند اما وقتی پرونده به 
دیوان عالی کشور فرستاده شد، قضات عالی‌رتبه دیوان با بررسی 
محتویات پرونده حکم دادگاه را تأیید کردند. 4متهم اصلی که 
خود را در یک قدمی چوبه دار می‌دیدند این بار درخواست اعاده 
دادرسی کردند و شعبه رسیدگی‌کننده در دیوان این درخواست 
را پذیرفت. به این ترتیب پرونده بار دیگر به دادگاه فرستاده شد 
و متهمان این بار در شعبه دوم دادگاه انقاب کرج محاکمه 
شدند، اما قضات این شعبه نیز حکمی مانند حکم قبلی صادر 
کردند. متهمان بار دیگر به این حکم اعتراض کردند اما این بار 
درخواست‌شان رد و همه‌‌چیز برای مجازات محکومان آماده شد. 
سحرگاه دیروز، با گذشت ‌16ماه از مسمومیت‌های الکلی مرگبار 
در کرج 4محکوم درندامتگاه مرکزی کرج پای چوبه دار رفتند 
و اعدام شدند. براساس این گزارش، محکومان دیگر پرونده 
هم‌اکنون در زندان به‌سرمی‌برند و در حال طی کردن دوران 

محکومیت خود هستند.

محمد جعفریگزارش
روزنامه‌نگار

مرد مشهدی 4زندگی بخشید
اعضای بدن مرد جوان که دچار مرگ مغزی شده بود، به 4بیمار نیازمند زندگی دوباره‌ای بخشید. این مرد 
41ساله اهل مشهد که محسن هنرمند نام داشت، چند روز قبل دچار مرگ مغزی شد و با اعلام ‌رضایت 

خانواده‌اش کبد، قرنیه‌ها و بخشی از پوستش به بیماران نیازمند اهدا شد.

دستگیری سارقان یک میلیون دلاری
فرمانده انتظامی گیلان از دستگیری سارقان یک میلیون و ۳۹۵هزار دلار خبر داد. سردار عزیزالله ملکی 
گفت: این سرقت از یک خودروی رونیز در محور سراوان اتفاق افتاد و سرنشینان مسلح یک پژو پارس با 

مسدود کردن راه این خودرو و معرفی خود به‌عنوان مأمور نقشه سرقت را اجرا کردند که دستگیر شدند.
اهدای عضو

انتظامی

تلاش‌ها ادامه داشت تا اینکه 3روز پیش، شیخ علی زبید، چهره مردمی 
صلح و یکی از خیران معروف خوزستانی که تاکنون در پرونده‌های 
زیادی باعث صلح و سازش شده، برای گرفتن رضایت از اولیای دم وارد این پرونده شد. 
او توانست طی چندین جلسه گفت‌وگو با اولیای دم آنها را راضی به گذشت کند و آنها نیز 
بدون هیچ قید و شرطی از قصاص گذشتند. بدین‌ترتیب، مرد زندانی بعد از 7سال تحمل 

حبس از قصاص گریخت.

بخشش کریمانه مکث

‌16ماه پس از مسمومیت‌های الکلی در کرج 4نفر از عاملان توزیع مشروبات مسموم اعدام شدند 

طناب دار بر گردن عاملان مرگ طناب دار بر گردن عاملان مرگ 1717نفرنفر

فروشندگان مرگ 
4متهم اصلی پرونده که دیروز 

اعدام شدند، چه کسانی بودند؟

متهم ردیف اول

متهم ردیف اول این پرونده یکی 
از تولید‌کنندگان لوازم آرایشی و 
بهداشتی و عامل اصلی تامین 
الکل‌های صنعتی بود. او درحالی‌که 
باید الکل اتانول را برای مصارف 
بهداشتی عرضه می‌کرد، اما الکل 
متانول را که صنعتی و سمی 
است، برای تهیه مشروبات الکلی 
می‌فروخت و حتی برای فریب 
خریدار، برگه آنالیز جعلی را که 
نشان‌دهنده »اتانول« بودن الکل 

بود، ارائه می‌کرد.

متهم ردیف دوم

در حلقه بعدی این باند یکی 
دیگر از فعالان حوزه تولید لوازم 
آرایشی و بهداشتی وجود داشت 
که از قضا فارغ‌التحصیل رشته 
شیمی و کارشناس آزمایشگاه 
بود. او پس از دیدن نمونه الکل 
به همراه برگه آزمایش تقلبی، 
مقدار ۸ هزار لیتر الکل اتانول برای 
ساخت مشروبات الکلی سفارش 
داد، اما پس از تحویل محموله، 
متوجه تقلب فروشنده و صنعتی 
بودن الکل‌ها شد و نمونه‌ای را 

برای سنجش نوع و درصد الکل 
به آزمایشگاه ارسال کرد. او پس 
از اطاع از تقلب فروشنده، 
پیامک‌های متعددی در مورد 
اینکه این الکل‌ها صنعتی بوده و 

مردم را می‌کشد برای فروشنده 
ارسال کرد؛ با وجود این طمع کرد و 
پیش از دریافت جواب آزمایشگاه 
با همدستی متهم ردیف سوم 
اقدام به فروش الکل‌ها به متهم 

ردیف چهارم کرد.

متهم ردیف سوم

سومین متهم این پرونده نیز در 
حوزه تولید محصولات آرایشی 
و بهداشتی فعالیت می‌کرد. او 
همدست اصلی متهم ردیف دوم 
بود. آنها با علم به اینکه الکل‌ها از 
نوع صنعتی و متانول است، اما به 
اسم اتانول به فروش می‌رسد، 
آن را به یک هشتم قیمت 
اتانول بازار تهیه می‌کردند 
و به حدود یک سوم قیمت 
بازار می‌فروختند. آنها با تخلیه 
الکل‌های صنعتی خریداری 
شده در گالن‌های ۲۰ لیتری، 
برچسب غیرواقعی »محلول 
ضد‌عفونی‌کننده حاوی ۹۶ درصد 
اتانول« روی این گالن‌ها نصب 

کرده و می‌فروختند.

متهم ردیف چهارم

چهارمین متهم یکی از مغازه‌داران 
فعال در حوزه فروش تجهیزات 
پزشکی بود و افرادی که به‌دنبال 
خوراکی«  »اتانول  الکل  تهیه 
به‌صورت خارج از شبکه و غیرمجاز 
برای تولید و فروش مشروبات الکلی 
بودند به او مراجعه می‌کردند. این 
گاهی از  مرد طمعکار با وجود آ
سمی و مرگبار بودن الکل‌ها در 
بازجویی‌های اولیه و برای فرار از 
مجازات، اعلام کرد که الکل‌ها برای 
مصارف بهداشتی و ضدعفونی 
خرید و فروش می‌شده است، اما 
بررسی پیام‌ها و تماس‌های متهمان 
خلاف ادعای او را ثابت کرد و معلوم 
شد که وی از مرگبار بودن الکل ها 

خبر داشته است.


